А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2015 года
г. Никольск

№ 830

Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальными
финансами Никольского муниципального
района на 2016-2020 годы»

В целях повышения эффективности управления общественными финанса
ми, руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации по
становлением администрации Никольского муниципального района от 06Ж 2014
гола № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек
тивности муниципальных программ Никольского муниципального района Воло
годской области» (с изменениями и дополнениями), статьей 33 Устава Николь
ского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управление муни
ципальными финансами Никольского муниципального района на 2016 - 2020 го

ДЫ>>' 2 Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли
кования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района - В.В .Панов

1 • ’Л/HCQBOE, УПРАВЛЕНИЕ-,
! 114 J« /3 -ТТ onJ-of'

д ш 7&1Ж

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Никольского муниципального района

от 11.11.2015 года№  830

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

’УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-2020 ГОДЫ”

(ДАЛЕЕ- ПРОГРАММА)

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель му
ниципальной про
граммы

Финансовое управление Никольского муниципального рай
она (далее - Финансовое управление)

Соисполнители
муниципальной
программы

Участники про
граммы

Органы местного самоуправления района, муниципальные
образования района,

Цель муници
пальной програм
мы

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устой
чивости бюджета района

Задачи муници
пальной програм
мы

Обеспечение устойчивости доходной базы районного бюд
жета для исполнения расходных обязательств;
повышение эффективности бюджетных расходов;
повышение эффективности межбюджетных отношений с
муниципальными образованиями района, создание условий
для поддержания устойчивого исполнения местных бюд
жетов;
эффективное управление муниципальным долгом района;
повышение открытости и прозрачности бюджетного про
цесса;
развитие системы муниципального внутреннего финансо
вого контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд

Программно
целевые инстру
менты муници
пальной програм
мы

Отсутствуют

Сроки и этапы 2016-2020 годы
реализации муни- Этапы реализации муниципальной программы не выделя-
ципальнои про- ются
граммы

. w тт/-\ тто П/ЛТ̂Г>ТЗ̂.ТЛ/Г лл Н̂ НЯЛОГО- !
Целевые показа
тели (индикато
ры) муниципаль
ной программы

Объем финансо
вого обеспечения
муниципальной
программы за
счет средств рай
онного бюджета

вым доходам, %;
исполнение расходов районного бюджета (без учета меж
бюджетных трансфертов, за исключением дотаций),
%; отношение объема просроченной кредиторской задол
женности районного бюджета района к общему объему
расходов районного бюджета, % ,

доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках
программ, к общему объему расходов районного бюджета ,

%; . й
отношение муниципального долга района к общему годо
вому объему доходов районного бюджета без учета объема
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налого
вых доходов по дополнительным нормативам отчислении,

%'
размещение на официальном сайте Администрации Ни
кольского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет” информации о
районном бюджете и отчета об исполнении районного
бюджета, в том числе в доступной для граждан форме в ак
туальном формате; ^
выполнение плана контрольных мероприятий, /о
Л -  1 ____ЛА/НМТШТТЯПЬНО]
ЬЫ1ШЛПуп»^ -----1---------------Л.--- *-------------
Объем финансового обеспечения муниципальной програм
мы составляет 173919 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -34983,8 тыс. рублей;
2017 год -34733,8 тыс. рублей;
2018 год-34733,8 тыс. рублей;
2019 год -34733,8 тыс. рублей;
2020 год -34733.8 тыс, рублей

Ожидаемые ре
зультаты реализа
ции программы

^ ------- ---------------------------- -----------------
За период с 2016 по 2020 годы планируется достижение
следующих результатов:
Исполнение районного бюджета по налоговым и неналого
вым доходам, расходов районного бюджета (без учета меж
бюджетных трансфертов, за исключением дотации) не ме
нее чем на 98,0 %
сдерживание доли просроченной кредиторской задолжен
ности районного бюджета района к общему объему расхо
дов , поддержание уровня не более 0,2 % начиная с 2016
года; ,
увеличение доли расходов районного бюджета, формируе
мых в рамках программ, к общему объему расходов раиош

ного бюджета с 77,0 % в 2014 году до уровня не менее vu
% начиная с 2018 года; _ ~
снижение отношения муниципального Долга района к об
щему годовому объему доходов районного бюдаета б
учета объема безвозмездных поступлении и (или) посту
^ н и й  налоговых доходов по дополнительным нормативвам
отчислений с 53,7% в 2014 году до 0 /о начиная с 2018 го

ежегодное выполнение плана контрольных мероприятий на
овне не менее 100%_________________________________ *

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

го исполнения действующих расходных о язате с 2012 года реализуются Меро-
Для обеспечения сбалансированности бюджета с ̂ ра ' ошц направ.

приятия по укреплению доходного потсшщ ния создание новых рабочих
ленные на легализацию бизнеса и обЪе^  ^ Г  ус™ енГра^ты  по неплатежам в бюд-
„ест и повышение уровня занятости населенияf '™ ™  !ьного имущества,
жет, повышение эффективности ^ ™ ^ 3е°ВмежВед0МСТвенНая рабочая группа, основным

На районном уровне фунщио РУ консолидация совместных усилий органов
Г Г Г 1 ” ~ р н ь ,х  органов в вопросе сокращения налоговой задолженно-

.  — — * « —
района мобилшоваио 50,6 МЛН. р у б ^  финансами является важным условием

Эффективное УпРа; лг™ Л ^вГ " Х а е е л е н и я  Никольского муниципального раи-
для повышения уровня и качества жиз экономики и социальной сферы.
она, устойчивого экономического ро , 1 70 б % сформирована про

Расходная часть районного бюджет-
граммно-целевым методом планированшь цеЛями и задачами социально-
ных расходов и увязки финансовых Р«ОТ«» с ц е л я ^ ^  дальнвйшее

Г в Г " о : иТ асх™ вР; — го бюджета, сформированных в рамках муниципалы

НЫХ ^ ^ ф о р м и р о в а н и я  Д « ” “ ЫвХн/сГ иГ иТ ^неРн и Г в ^ Х “ ^ а екоТ да-
ного закона от 8 мая 2010 « д а  N совершенствованием правового положе-
тельные акты Российской Федерации в с P g  д т  бюджетной
„ия муниципальных учреждении стало с Д  ̂ У етивносга бюджетных расходов на
Г о = Т ^ = с т в е н н ы х  и качественных показателей м у н и ц и п ала

го задания. наплавленную на повышение эффективности

, » м . — .  р—

бюджета, с основными пара тр реформ, развитие эффективных финансово-
“ Г м и Т е ^ Т х а н Т Г в  (внедрение нормативного финансирования, учи-

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2017 года № 8
г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление муниципальными
финансами Никольского муниципального района
на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Никольского муниципального района
от 11.11.2015 г№  830

В соответствии с Решением Представительного Собрания Никольского муни
ципального района от 28.12.2016 года № 101 «О внесении изменений и дополнений в
решение Представительного Собрания от 11.12.2015 года № 94», администрация рай
она

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финан
сами Никольского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную поста
новлением администрации Никольского муниципального района от 11.11.2015 года
№ 830 (далее- муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы: строку «объем финансового обеспе
чения муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в
новой редакции:

«  _______________________ _ _ _ _
Объем финан- Объем финансового обеспечения муниципальной про-
сового обеспе- граммы составляет 155066,3 тыс. рублей, в том числе по
чения муници
пальной про-

годам:

граммы за счет 2016 -31035,5 тыс. рублей;
средств район- 2017-31751,6 тыс. рублей;
ного бюджета 2018-30927,0 тыс. рублей;

2019 -30676,1 тыс. рублей;
2020 -30676,1 тыс. рублей

в строке «ожидаемые результаты реализации программы» слова «0,2% начиная с
2016 года» заменить словами «0,7% начиная с 2017 года».

1.2 Раздел II муниципальной программы в абзаце_14__«.слова..0,2% нач-инал-е-2016__ «mntnnrtric I
года» заменить «словами 0,7% начиная с 2017 года». ФИНАНСОВО

ПМУЧ£ Н0««г- ^
вх  Д Я Ш И И АЛЬ

/ППВЛЕНЧ
in_____ ?o£Z:r.

1.3 Раздел III изложить в новой редакции:

«III. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной про
граммы

Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной про
граммы составляет 155066,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации,

в 2016 году - 31035,5 тыс. рублей,
в 2017 году - 31751,6 тыс. рублей,
в 2018 году - 30927,0 тыс. рублей, -
в 2019 году - 30676,1 тыс. рублей,
в 2020 году - 30676,1 тыс. рублей.

Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы приведены в
приложении 3 к муниципальной программе.

Финансовое обеспечение программы определяется на основании решения Пред
ставительного Собрания Никольского муниципального района о районном бюджете.»

1.4 Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции со
гласно приложения 1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции со
гласно приложения 2 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции со
гласно приложения 3 к настоящему постановлению.

2 . Признать утратившим силу постановления администрации Никольского му
ниципального района:

от 17.10.2016 года № 775 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами Никольского муниципального района на
2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муни
ципального района от 11.11.2015 г № 830»,

от 17.03.2016 года № 126 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами Никольского муниципального района на
2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муни
ципального района от 11.11.2015 г № 830»,

от 16.05.2016 года № 300 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами Никольского муниципального района на
2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муни
ципального района от 11.11.2015 г № 830».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования
в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Адми
нистрации Никольского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»..' Л.' _

m f
(| 2  ° /  '/правление) 7 = jj

I делами\\*
о;

* г з 1
Глава района В.В.Панов